Bomhem, procurator generalis ordinis CistercienRis Romre; C: S. Thomas, parochus Wiirbenensis

in Silesia; Cl. D. Weeke, bibliothecarius RafniensiR; Pauhls Zalw,lka, decanus et parochus

KralovicensiR in Bohemia; Renricns eques de Zeissberg, professor in universitate Vindobonensi.

Qua longa nominum serie lectoribus ideo proposita, ut in conscribendo "Originum Cister

ciensium tomo I" Dulli nos operre pepercisse et testimonia primi ordinis attulisse appareat, Don

solum eruditissimis illis viris sed etiam singulis et universis, qui alicui nobis adjumento fuerunt,

gratias quas POSSUJIlUS maximas agimus, iterum atque iterum orantes, ut nobis alterum tomum

parantibus pari officio adsint; qui vero pagelIas nostras inspexerint, ut errores in vastissima

materiarum mole et in investigationibus difficillimis inevitabileR corrigere correctosque in nostram

notitiam perferre velint, impense rogamus, cum "Monasticon" quam emendatissimum nobilique

ordinis Cisterciensis historia dignum nisi hac ratione accurate confici non possit!

In extrema parte lectorem ad uberiora ea remittentes, qure in "Introductione" de ordine

Cisterciensi, de historire ejusdem fontibus et auctoribus atque de consilio nostro dicuntur, "Originum

Cisterciensium tomum I", magno nomini consecratum et Ruperiorum permissu editum, denuo

commendamus.

Datum in abbatia ad S. Crucem xm Cal. Apr. MDCCC1XXVII. P. Leopoldus Janauschek.
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§. I. DE ORDINE CISTERCIENSI.

Cum ad finem vergente sreculo XI gloria congregationis Cluniacensis, qure per annos fere ducentos
totum orbem illuminaverat, occidere coepisset, nova e familire Benedictinre gremio Cisterciensium sodalitas
prodiit, antiquiores quotquot exstiterant coenobitarum disciplina, laboribus , fama longe superatura. Cujus
initia cum nullibi simplicius rectiusque quam in "Exordio Parvo", S. Stephani, Cistercii abbatis, jussu con
scripto, narrentur, nos quoque ejus "stilo" usi lectoribus "notificamus, quam canonice, quanta auctoritate,
a quibus etiam personis quibusque temporibus coenobium" Cisterciense "et tenor vitre" primorum patrum
nostrorum "exordium sumserit".

Itaque "anno ab incarnatione domini 1098 Robertus", Theodorici et ErIllengardis, nobilium conjugum
Normannorum filius, postquam monachorum S. Petri de Cella, S. Michaelis Tornodori et Molismensium mori
bus emendandis frustra insudavit, "et quidam Molismensis coenobii fratres ad Hugonem, archiepiscopum
Lugdunensem et apostolicre sedis legatum, venerunt, vitam suam sub custodia sanctre regulre patris Bene
dicti se ordinaturos pollicentes et ad hoc liberius exsequendum, ut eis sui juvaminis apostolicreque auctori
tatis robur porrigeret, ßagitantes", qui "utriusque partissaluti, videlicet (Molismo) recedentium atque illic
remanentium providens Roberto abbati (Molismensi), fratribus tune prresentibus Alberico, Odoni, Joanni, Ste
phano, Letaldo et Petro, sed et omnibus, quos regulariter et communi consilio sibi sociare decreverint", per
misit, "in locum alium quem eis divina largitas designaverit declinare ibique salubrius atque quietius domino
famulari. Post hrec talia ae tanta abbas et sui auctoritate freti Molismum redierunt et de illo religioso fratrum
collegio (XIV) socios votum in regula habentes elegerunt talique stipati comitatu ad eremum, qure. Cistm'
cium dicebatur, alacriter tetenderunt. Qui locus in episcopatu Cabilonensi situs et prre nemoris spinarumque
opacitate accessui hominum msolitus a solis feris habitabatur: ad quem viri Dei venientes nemoris et spinarum
densitate prrecisa ac remota monasterium ibidem voluntate Cabilonensis episcopi et consensu" Rainardi,
vicecomitis Belnensis, "cujus iste locus erat", die S. Benedicti et dominica palmarum i. e. XXI Mart.1098
"construere coeperunt" idque Novum-Monasterium appellaverunt. Hic igitur dies uatalis est ordinis Cisterciensis.